
 

 

   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Direzione Generale 

                                                                      

 

      

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la nota prot. AOODGSIP n. 2936 del 15 settembre 2022 della Direzione 

Generale per lo Studente, l’Inclusione e l’Orientamento scolastico avente ad 

oggetto: Progetti e concorsi in tema di Educazione civica per l’anno scolastico 

2022/23, realizzati dal Ministero dell’Istruzione in collaborazione con il 

Senato della Repubblica e la Camera dei deputati; 

CONSIDERATA la necessità di istituire una Commissione presso l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Campania per la valutazione e la selezione degli elaborati 

inviati dalle istituzioni scolastiche della regione 

 
      

 DECRETA 

 

Art.1 

 

La Commissione Unica per la valutazione degli elaborati dei progetti dei concorsi: “Vorrei una 

legge che…”; “Giornata di formazione a Montecitorio”; “Dalle aule parlamentari alle aule di 

scuola. Lezioni di Costituzione” è così costituita: 

 

Presidente 

Componente  

Domenica Addeo - Dirigente Uffici III e IV USR Campania; 

Maristella Dorotea Rita Fulgione - Dirigente scolastica comandata presso USR 

Campania ai sensi dell’art. 26, comma 8, della legge n. 448/1998; 

Componente 

 

Componente 

Benigno Casale - Docente utilizzato presso USR Campania ai sensi dell’art.1, c. 65, 

legge n. 107/2015 

Filomena Petrone - Docente utilizzata presso USR Campania ai sensi dell’art.1, c. 

65, legge n. 107/2015; 

Segretario Fabiana Sergiacomo- funzionaria amministrativa Ufficio III USR Campania 

 

  Art. 2 

 

Al termine delle operazioni, sarà predisposto apposito verbale contenente i nominativi delle scuole 

selezionate a livello regionale per la fase nazionale dei citati concorsi. 

  

                                                                            Art.3 

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti della suddetta Commissione. 

         

                                                                                          

 

Il Direttore Generale 

Ettore Acerra 
DA/bc 

Ufficio III 


		2022-10-24T12:05:28+0000
	ACERRA ETTORE


		2022-10-24T15:30:46+0200
	protocollo




